
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    46 

  

 

OGGETTO : 
PIANO   ESECUTIVO   DI   GESTIONE  BILANCIO  FINANZIARIO  2014. INVIDUAZIONE E ATTRIBUZIONE 

OBIETTIVI E RISORSE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI.(PEG/PRO) 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  ventuno, del mese di  ottobre, alle ore  18 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  

    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco   X  

    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   3  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambriniil quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO  nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

G.C. N.46    DEL 21/10/2014 

 

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO  DI GESTIONE BILANCIO FINANZIARIO 2014 – INDIVIDUAZIONE E 

ATTRIBUZIONE OBIETTIVI E RISORSE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI.(PEG/PRO) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la delibera C.C. n.24 del 30/09/2014 con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione 

2014, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.169 comma 3 del D.Lgs.267/00 per il Comune di Garbagna Novarese in 

quanto consta di una popolazione largamente inferiore ai 15 mila abitanti, non sussiste l’obbligo di redigere 

un piano economico di gestione; 

 

RITENUTO necessario, per una corretta applicazione dei principi introdotti dal D.Lgs. n.29/93 e poi ribaditi 

dal D.Lgs.267/00, redigere un dettagliato piano di obiettivi ed assegnare le risorse necessarie per 

l’attuazione degli stessi da parte dei responsabili dei servizi, in coerenza con i contenuti della RPP e del 

bilancio, individuando, in tale contesto gli obiettivi di miglioramento e di mantenimento unitamente, se del 

caso, a quelli innovativi e strategici, attraverso i quali questa Amministrazione intende portare avanti il 

proprio programma politico; 

 

VISTI i decreti del Sindaco n.8-9-10-11-12 in data 22/06/2009 con i quali conformemente al disposto 

dell’art.109, comma 2 TUEL D.Lgs.267/00 sono stati nominati i responsabili dei servizi titolari delle posizioni 

organizzative come disciplinate dal nuovo ordinamento del personale sottoscritto in data 31/03/1999; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.49 del TUEL D.Lgs.267/00 è stato acquisito il parere di regolarità contabile e 

tecnica del presente atto, rese rispettivamente dal responsabile del servizio finanziario e dal segretario 

comunale in qualità di responsabile del servizio competente; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE, il piano risorse obiettivi per l’esercizio finanziario 2014, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento rispettivamente  sotto la lettera A) e B), ancorchè non 

materialmente allegato. 

 

2) DI ASSEGNARE con il suddetto PRO, a ciascun responsabile dei servizi gli obiettivi, afferenti le attività 

connesse all’attuazione dei programmi come risulta dal sopra citato piano. 

 

3) DI DARE ATTO che lo stesso, unitamente alla relazione previsionale e programmatica, costituisce il ciclo 

della performance. 

 

4) DI DARE ATTO, altresì, che rimane confermata la struttura organizzativa esistente e l’assegnazione delle 

risorse umane come rappresentata nei prospetti testè citati. 

 

5) DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, il provvedimento testè adottato immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° comma del TUEL D.Lgs.267/00. 

 
  

 

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  23/10/2014 

 

Garbagna Novarese, lì 23/10/2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 23/10/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

===================================================================== 

 

 


